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Hasičská sezóna mladých hasičů SDH 
Martinov byla ovlivněná pandemií korona-
viru. Naplánované akce byly zrušeny a prv-

ní schůzka se uskutečnila až 28. 5. 2020. 
Bohužel nebyl dostatek času na výcvik. 
Přesto jsme se v červnu zúčastnili hasičské 

soutěže v Pustkovci v disciplínách požár-
ní útok a štafeta dvojic. Hasičskou soutěž 
provázel silný déšť, který stěžoval pod-
mínky soutěžícím, nicméně to nezabránilo 
tomu, aby naše družstvo úspěšně dokončilo 
obě disciplíny. Samotný výsledek nebyl 
až tak důležitý. Podstatné bylo, že si děti 
zazávodily a získaly další cenné zkušenosti. 
Navíc naše družstvo mělo silnou podporu 
fanoušků z řad rodičů, sourozenců, babiček 
a dědečků. 

V pátek 26.6 jsme oficiálně ukončili 
a zhodnotili sezónu v hasičské zbrojnici. 
Pro mladé hasiče byly vyrobeny pamětní 
medaile, které předala paní starostka Jolana 
Kavalková. Děti neskrývaly velkou radost 
nejen z medailí, ale i z drobných propagač-
ních předmětů městského obvodu Martinov. 

Martin
13. září 2020číslo 80

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Slovo 
starostky
Vážení spoluobčané, 
skončilo nám letní období, část roku, kterou 
máme nejraději. Děti po dlouhých neplánova-
ných prázdninách nastoupily do školy a na-
staly jim povinnosti. Myslím, že tentokrát se 
většina těšila, že konečně uvidí své kamará-
dy a budou moci navštívit oblíbené kroužky 
a ostatní aktivity. 

Ozdravné pobyty pro předškoláky, které 
byly již objednané, zaplacené a bohužel mu-
sely být v době koronavirové krize zrušené, 
proběhnou v náhradním termínu od října 
do prosince tohoto roku. 

Jen připomínám dětem, že víceúčelové 
hřiště v Martinově se už nezamyká a mů-
žou si tam jít kdykoliv hrát. Přednost mají 
pouze ti, kteří mají rezervaci na tenis apod. 

Velký zájem je o sdílená kola, které máme 
k dispozici od března letošního roku. Na 
4 stanovištích v Martinově bylo zaznamená-
no za 5 měsíců 1 684 půjčených kol. Sdílená 
kola budou v omezeném množství v provozu 
celoročně. 
 Co máme v Martinově nového? 

Po uzavření naší MŠ v polovině července 
proběhla oprava plotu kolem zahrady mateř-
ské školky, radnice a hasičárny. 

Zahrada mateřské školky bude opět 
od září otevřena i pro veřejnost odpoledne 
od 16,00 hodin a o víkendu celý den. 

Od 1. září se Martinov společně se 
sousedními obvody Plesnou, Pustkovcem 
a Třebovicemi připojil k službě Senior taxi 
Poruba. Tuto službu mohou využít obča-
né, kterým je více než 74 let. Pomůže jim 
například při cestě k lékaři či na úřady. 
V Martinově máme 111 občanů, kteří dosáhli 
této věkové hranice. 37 občanů si už přišlo 
na ÚMOb Martinov o průkaz na Senior taxi 
požádat. Pokud chcete tuto službu využívat 
i vy, kontaktujte paní Irenu Chaloupkovou, 
tel. 599 423 102.

V červnu proběhla oprava kašny na Nám. 
plk. Adolfa Musálka, která byla po častých 
nárazech autobusů poškozená a protékala. 

Snad si dají řidiči pozor, ať nám to nějakou 
dobu vydrží. 

Z dotací Statutárního města Ostravy pro-
bíhá oprava pomníku padlých v 1. a 2. světové 
válce.
 Co plánujeme? 

V neděli 11. října 2020 v 15,30 hodin 
se vás opět po roce zveme na DRAKIÁDU 
s opékáním špekáčků. 

Mikuláš s čertem letos přijde k vánoční-
mu stromečku, který společně rozsvítíme ve 
čtvrtek 3. prosince 2020 v 16,30 hodin před 
hasičskou zbrojnicí. 

Pokud budete cokoliv potřebovat, neváhejte 
přijít nebo nás kontaktovat.

Mějte se všichni fajn  
Jolana Kavalková,  

starostka

Závěr hasičské sezóny mladých hasičů 2019–2020

(pokračování na straně 2)
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(pokračování ze strany 1)
Závěr hasičské…

Měli jsme připravený program, který 
jsme museli upravit s ohledem na vydatný 
déšť. Pršelo tak intenzivně, že byla povola-
ná zásahová jednotka JSDH Martinov. Děti 
měly možnost na vlastní oči vidět výjezd 
naší zásahové jednotky a splnění stanovené-
ho limitu výjezdu do 10 minut od vyhlášení 
poplachu.

Nová sezóna 2020/2021 bude zahájena 
první schůzkou mladých hasičů dne 11. 9. 
Plánujeme se opět zúčastnit celoroční 
hasičské soutěže Plamen a podnikat i jiné 
aktivity v oblasti sportu a vzdělávání. 

Jiří Křížek

Výčet akci „Spolku Senioři Marti-
nov“ nemusí být zajímavý pro ty, kteří se 
nezúčastňuji života ve spolku. Náš program 
činnosti je různorodý.

Letní setkávání jsme tradičně započali 
13. července v „ Hospůdce u Rošťáka“. 
Pochutnali jsme si na výborných uzených 
žebírkách a zapili chlazeným pivečkem, 
vínkem, jak si kdo přál. Další příjemné 

letní odpoledne bylo posezení při francouz-
ských palačinkách, které nám zorganizoval 
Mgr. Sekanina jako poděkování za aktivitu 
našich členů v „ klubu ponožka, projektu 

Počteníčko“ a za šití roušek. Přivedl mezi 
nás francouzského kuchaře Yves Le Gue-
vellou, který nám nejprve něco málo povyp-
rávěl o své zemi, odkud pochází – Bretagne 
a pak pro nás připravil palačinky. Všichni si 

pochutnali včetně naši paní starostky.
A již tady byl srpen a vyjeli jsme autobu-

sem směr Pustevny. Prošli jsme si stezku 
Valaška a pokochali se výhledem do okolní 
krajiny. Prohlédli si vytvořené sochy z pís-
ku a znovu otevřený Libušin. Ve Valašském 
šenku na Zavadilce jsme poobědvali a výlet 
zakončili v Rožnově ve světě kamenů. 
A aby toho cestování nebylo málo, tak 
jsme 26. srpna vyrazili navštívit muzeum 
Tupeské keramiky a pak si prohlédnout 
krásný zámek Buchlovice. Po dobrém obědě 
jsme ještě spěchali do expozice „ŽIVÁ 
VODA Modrá“, kde jsme pozorovali vodní 
živočichy pod úrovní hladiny. Zájezd se 
nám všem líbil.

Počasí bylo přátelské, tak jsme letní 
sezonu ukončili velmi pěkně.

Nabízí se zamyšlení nad smyslem tako-
vých akcí. Příjemně prožité chvíle s přáteli 
jsou jistě prospěšné, zmírňuji dopad staros-
tí, které přicházejí s přibývajícím věkem. 
Léta se nedají zastavit, nemoci zcela zahnat, 
ale musíme se chopit každé příležitosti, aby-
chom svůj čas prožili co nejlépe.

Připomeňme si citát: „Dej každému dni 
příležitost, aby se stal nejkrásnějším dnem 
tvého života.“ / Mark Twain /

Za Spolek Senioři Martinov 
Marie Pastorová

A léto končí…

Tak jsem to zvládla 
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Větší část roku máme za sebou. A jaký 
byl prozatím pro náš sbor? Stejně jako pro 
Vás velmi zvláštní, vzhledem k situaci, 
která nastala v naší zemi. Pojďme spo-
lečně zavzpomínat na akce, které se nám 
podařilo uspořádat pro naše občany, než 
jsme byli nuceni, zůstat v zázemní svých 
domovů. 

V únoru jsme uspořádali disco ples, ten-
tokrát s názvem „Černobílý film „ a násled-
ně druhý den, dětský maškarní ples. Stihli 
jsme, také ještě začátkem měsíce března 
projít obcí v již tradičním masopustním 
průvodu. A pak nastal čas nejistot a tápání 
co se bude dále dít. 

Plánovaná akce stavění máje byla 
zrušena. Pár jedinců se, ale našlo a májku 
nakonec postavili, aby se nepřerušila již tak 
dlouholetá tradice. Vše samozřejmě proběhlo 
v soukromém duchu a dle nařízení vlády. 
Nadále se pak postupně začala omezení 
rozvolňovat a tak ke kácení máje a smažení 
vaječiny došlo, ale bohužel jen v omezeném 

počtu návštěvníku. Všichni si to, ale i tak 
velmi užili a věříme, že v dalším roce vše již 
proběhne podle našich představ.

Další akce jako členská schůze, dětský 
den, cyklo výlet apod. byly vzhledem k na-
řízení vlády, která se různě měnila, zrušeny. 

V květnu se členové sboru rozhodli 
pomoci aspoň občanům od zbytečného 
kovového odpadu a provedli sběr. 

2. 9. uspořádalo OSH opět akci „Daruj 
krev s dobrovolnými hasiči“ kde jsme již 
pravidelnými návštěvníky. Tady patří velký 
dík našim členům, kteří se této akce zúčast-
nili a to Běhunčíková Lenka, Kuncová Jana 
a Telička Libor. 

26. 9. by se mělo uskutečnit vinobraní 
pro naše členy SDH, opět samozřejmě dle 
pravidel nařízení vlády, které bude v tuto 
danou chvíli platit.

10. 10. je naplánovaná již tradiční akce 

MARPUS, tentokrát v Pustkovci. 
Věříme, že se daná situace zlepší a bu-

deme se opět potkávat na všech naších akcí 
a to 20200957 za okolností na jaké jsme 
zvyklí .

Monika Motyčková

HLÁŠENÍ ROZHLASU 
FORMOU SMS
Využijte možnost dostávat veškeré 
důležité zprávy a hlášení rozhla-
su formou SMS. Pokud máte o tuto 
službu zájem, pošlete své telefonní 
číslo, jméno a příjmení na email: 
jkavalkova@martinov.ostrava.cz nebo 
volejte na tel. 601 297 987.

FACEBOOK stránka
Vážení občané, 
městský obvod Martinov má nově zříze-
nou stránku na Facebooku s názvem
Městský obvod Ostrava-Martinov

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY 
Kontejnery na objemný odpad budou 
přistaveny 21. září 2020 na obvyklých 
místech – Náměstí Plk. Adolfa Mu-
sálka, ul. Borovicová, ul. Kamenná, 
ul. Na Svobodě, ul. U Dílen.

Odvoz kontejnerů se uskuteční následu-
jící den. Do kontejnerů je zakázáno uklá-
dat dřeviny, zeleň, suť a kovový odpad.

OD 1. ŘÍJNA 2020 SE  

SBĚRNÝ DVŮR 

STĚHUJE 
Z MARTINOVA 
DO TŘEBOVIC
V průběhu září se o necelý kilometr pře-
sune martinovský sběrný dvůr společnos-
ti OZO Ostrava. Nově bude k dispozici na 
ulici Provozní na okraji Třebovic.

Důvodem přesunu tohoto sběrného 
dvora je zejména potřeba jeho rozšíření, 
což daná lokalita neumožňovala. Nově 
bude sběrný dvůr v areálu bývalé čistír-
ny odpadních vod. 

V neděli dne 11. října 2020 bude 
sloužena v kostele Sv. Jakuba 
Staršího v Plesné mše sva-
tá za živé a zemřelé občany 
Martinova.

SDH Martinov
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Ani v letních měsících si členové naší 
výjezdové jednotky moc neodpočinuli. 
K pravidelným školením a výcvikům se při-
dalo i rekordních 19 výjezdů!!! 11× vyjela 
jednotka na území naší obce, 7× do městské 
části Poruba a v jednom případě jsme byli 
vyslání do Mariánských hor. Za zmínku 
stojí pár z nich. 

Hned v začátku června byla naše jed-
notka vyslána do Jiřinkové ulice v Porubě. 
Zde řešili kuriózní zásah, kde se museli 
vypořádat s neposlušným netopýrem, který 
vletěl do jednoho z bytů panelového domu 
a nechtělo se mu zpátky ven. Jednotka pro-

vedla otevření okna, kterým po chvíli netopýr 
sám odletěl. Poté předala prostory zpátky 
vystrašenému majiteli zpět do užívání . 

Druhá část a závěr června byl pozname-
nán rozmary počasí. V prvních případech 
jsme byli vysíláni na území Poruby, kde 
jsme řešili vytopené sklepy, výtahové šachty 
a ucpané odtoky střech, které byly způso-
beny odpoledním přívalovým deštěm. Další 
déšť a vítr potrápil naše území koncem červ-
na. Zde jsme vyjížděli k několika spadlým 
stromům a zaplaveným chatám u Opavice. 
Zaplavení bylo způsobeno přetékáním hráze 
Plesenského potoka, který nestačil pojmout 

velké množství vody po vydatných deštích. 
Zde jsme zasahovali s přestávkami tři dny!!! 
Prováděli jsme pokládku pytlů s pískem, aby 
se potok dál nevyléval a následně se odčer-
pávala voda ze zatopených chat.

V průběhu prázdnin byla naše jednotka 
dále vyslána k několika spadlým stromům, 
naprasklým větvím a likvidaci bodavé-
ho hmyzu, který ohrožoval naše občany. 
Se všemi zásahy si jednotka poradila na 
výbornou a i nadále je připravena pomoci 
všem občanů, kdykoliv to bude potřeba. 

Radim Kolář
velitel JSDH Martinov

ZE ŽIVOTA VÝJEZDOVÝCH HASIČŮ
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Poslední sobota školního roku 
2019/2020 byla v kalendáři společenských 
akcí Martinova původně předurčena ke 
konání 1. ročníku akce „Den obce“. Tento 
den se měl stát oslavou našeho městské-
ho obvodu a při této příležitosti měl být 
poskytnut prostor všem martinovským 
spolkům a občanským sdružením k jejich 
zviditelnění a propagaci. Bohužel „dar čín-
ského lidu“ nazvaný Koronavirus uskuteč-
nění „Dne obce“ zabránil. Jak to dokázal? 
Je nutné si uvědomit, že podobné akce 
se začínají připravovat několik týdnů až 
měsíců před datem jejich konání. V tomto 
konkrétním případě, kdy v reálném čase 
platila přísná protikoronavirová opatření, 

se musel organizátor Obecní úřad rozhod-
nout, zda akci uskutečnění nebo ji zcela 
zruší. Nakonec se s přihlédnutím ke všem 
okolnostem rozhodl jí zrušit. 

Tímto došlo k uvolnění termínu 
v kalendáři martinovských akcí a v kon-
textu s následným rozhodnutím vlády ČR 
o zmírnění protikoronavirových opatření 
i k vytvoření příležitosti pro náš recesis-
tický spolek. Chopili jsme se tedy zmíněné 
příležitosti a bleskové připrali akci ve for-
mě lidové veselice, tentokrát nazvané „Den 
ovce“. Její název nebyl vybrán náhodně 

jen pro jeho zjevnou podobnost s názvem 
původní akce „Den obce“, ale měl i svůj 
skrytý podtext. 

„Den ovce“ byl znovu po dlouhé době 
přátelským setkáním sousedů spojeným 
s opékáním buřtů a bohatým soutěžním 
programem. Program byl tvořen zábavný-
mi soutěžemi pro děti i dospělé zejména 
pak soutěží Kostýmů a masek, soutěží 
v Pití nápojů pomocí šibenice a soutěží 
v Dojení tatíků, přičemž hlavním cílem 
akce bylo vytvořit rekord ve velikosti stá-
da ovcí pasoucího se v katastru Martinov 
ve Slezsku. 

Jak je patrné z přiložených fotografií, 
cíl akce byl splněn a celý den byl protkán 

skvělou náladou a soutěživostí všech zú-
častněných. 

Za zmínku stojí, že k dokonalosti naší 
akce zásadním způsobem přispěly zúčast-
něné ženy, které se jako vždy postaraly 
o občerstvení a přinesly skvělé výtvory z je-
jich kuchyní. Dodatečně jim za to děkuji.

Doufám, že brzy opět nastane situace, 
kdy nám bude umožněno organizovat naše 
oblíbené lidové veselice a to bez jakýchko-
liv omezení.

Na setkání s Vámi se těší.
Radek Zábranský – Martinovjak 

Příběh z kroniky  
Imaginárního volnomyšlenkářského sdružení  
„Svobodných občanů Martinova“:

„ Jak zlobivý virus  
přeměnil Den obce na Den ovce“
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Osmdesáté vydání 
MARTINa
Vážení spoluobčané,
právě si pročítáte jubilejní osmdesáté 
číslo našeho zpravodaje. Dovolte, abych 
vám v krátkosti připomněl deset faktů 
o našem zpravodaji:

1. první číslo vyšlo v prosinci 1999,
2. zpravodaj editovali dva šéfredaktoři,
3. Martin měl osm členů redakční rady,
4. nejvýraznější grafická změna ve 

zpravodaji nastala v březnu 2010 se 
zaváděním nového vizuálního stylu 
města Ostravy,

5. celkově do zpravodaje přispělo více 
než 100 občanů, 

6. bylo napsáno celkem 618 stran,
7. obsahoval 1185 Vašich zajímavých 

příspěvků,
8. první plnobarevné číslo vyšlo v břez-

nu 2019,
9. zpravodaj vychází čtvrtletně,
10. nejméně rozsáhlý zpravodaj měl 

pouze 4 strany a nejobsáhlejší čítal 
12 stran.

Pokud někdo z Vás bude mít zájem 
uveřejnit svůj příspěvek v našem zpravo-
daji, pošlete jej na e-mail rrmartinov@
seznam.cz nebo článek doručte osobně 
na ÚMOb Martinov, kde bude následně 
předán redakční radě.

Ing. Čestmír Křížek,
šéfredaktor

1

Martin 6. dubna 2016

číslo 62

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz

www.martinov.ostrava.cz

(pokračování na straně 2)

Vážení spoluobčané,

nastalo nám jaro a my Vám přinášíme 

první číslo letošního roku našeho marti-

novského zpravodaje.

Přejeme Vám dobrou náladu.
Redakční rada

Rada městského obvodu Martinov 

rozhodla 
 

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě a smlouvy o právu provést 

stavbu k pozemkům parc. č. 2398/1, 

2398/2 a 2397/1 kat. území Martinov ve 

Slezsku v rozsahu vyznačeném v projekto-

vé dokumentaci, včetně zpevněných ploch, 

napojení na inženýrské sítě a oplocení, ve 

prospěch společnosti VMI Silesia s.r.o., 

za účelem umístění stavby vodovodní 

přípojky na dobu neurčitou za jednorázo-

vou úplatu za cenu 150 Kč za běžný metr + 

příslušná sazba DPH,

• o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům parc. č. 2644/1, 

2613, 2618, 1184 a 2645/20 v kat. území 

Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznače-

ném v geometrickém plánu ve prospěch 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., 

za účelem umístění a provozování průmys-

lového plynovodu na dobu neurčitou za 

jednorázovou úplatu ve výši 19.500 Kč + 

příslušná sazba DPH,

• o pronájmu pozemku parc. č. 2521 zasta-

věná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 

a pozemku parc. č. 2522 zahrada o výměře 

395 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku 

na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2016 

za cenu 12 Kč/m2/rok, 

• o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemku parc. č. 3424/1 v kat. 

území Martinov ve Slezsku, v rozsahu 

vyznačeném v geometrickém plánu ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

za účelem umístění a provozování přípojky 

NN na dobu neurčitou za jednorázovou 

úplatu ve výši 450 Kč + příslušná sazba 

DPH,

• o uzavření smlouvy o umístění zaříze-

ní pro měření rychlosti vozidel „Radar 

RMR-2“ včetně kamery bez záznamu na 

venkovním vedení nízkého napětí ve vlast-

nictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., na 

dobu neurčitou a bezúplatně,

• o prodeji přebytečného dřeva z pokáce-

ného stromu z důvodu špatného zdravot-

ního stavu žadateli za dohodnutou cenu 

1.500 Kč včetně příslušné sazby DPH,

• o uzavření licenční smlouvy o veřejném 

provozování hudebních děl s OSA, z.s., na 

provozování místního rozhlasu v Martino-

vě,
• o uzavření rámcové smlouvy o dílo na 

provádění vyčištění kanalizace, vyčištění 

kanalizační přípojky, deratizaci, kame-

rové prohlídky kanalizace, odběr vzorků 

a laboratorní rozbor odpadní vody, měření 

průtoku odpadních vod nebo vyčerpání 

jímky (septiku, žumpy, domovní čistírny 

odpadních vod apod.) technikou zhoto-

vitele s dodavatelem OVaK a. s. na dobu 

určitou do 31. 12. 2016, 

• o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouvy 

o právu provést stavbu k pozemku parc. 

č. 3432/73 kat. území Martinov ve Slezsku 

v rozsahu vyznačeném v projektové 

dokumentaci ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., za účelem umístění stavby 

podzemní kabelové přípojky NN za jed-

norázovou úplatu za cenu 150 Kč za běžný 

metr + příslušná sazba DPH, 

• o uzavření smlouvy o dílo č. 1/SoD/2016 

na provádění zimní údržby chodníku mezi 

Děhylovem a Plesnou – Žižkov pluhová-

ním mechanizmy SMO – MOb Martinov 

pro obec Děhylov, za cenu 60 Kč bez DPH 

za každých započatých 15 minut výkonu,

• o neupotřebitelnosti DDHM z majetku 

SMO – MOb Martinov v celkové hod-

notě 11.925,00 Kč na základě Návrhu na 

rozhodnutí o neupotřebitelnosti ze dne 

8. února 2016 a uložila likvidační a oce-

ňovací komisi zajistit provedení fyzické 

likvidace uvedeného majetku,

• o pronájmu pozemku parc. č. 2422/106 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

19 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku na dobu 

neurčitou s účinností od 1. 3. 2016 za cenu 

30 Kč/m2/rok,

• o pronájmu pozemku parc. č. 2422/78 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

19 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku na dobu 

neurčitou s účinností od 1. 3. 2016 za cenu 

30 Kč/m2/rok, 

• o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě 

č. 67/89-G o pronájmu pozemku uzavřené 

mezi SMO, MOb Martinov a nájemcem 

z důvodu prodeje nemovitosti,

• o uzavření budoucí smlouvy o zříze-

ní věcného břemene k pozemku parc. 

č. 2423/1 kat. území Martinov ve Slezsku 

v rozsahu vyznačeném v projektové do-

kumentaci ve prospěch společnosti RWE 

GasNet, s.r.o., za účelem umístění stavby 

plynárenského zařízení na dobu neurčitou 

za jednorázovou úplatu za cenu 150 Kč 

za každý započatý metr + příslušná sazba 

DPH, 

• o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-

ného břemene k pozemku parc. č. 4427/18 

kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu 

vyznačeném v projektové dokumentaci 

ve prospěch strany budoucí oprávněné 

za účelem umístění stavby vodovodních 

a kanalizační přípojky na dobu neurčitou 

za jednorázovou úplatu za cenu 150 Kč za 

každý započatý běžný metr + příslušná 

sazba DPH. 

s o u h l a s i l a
 

• jako účastník řízení a vlastník soused-

ního pozemku parc. č. 2397/1 kat. území 

Martinov ve Slezsku se stavbou „Ostrava 

2408/2 VMI Silesia, NNk“ umístěné na 

pozemku parc. č. 2408/2 kat. území Marti-

nov ve Slezsku ve vlastnictví VMI Silesia 

s.r.o., 

• jako vlastník pozemku parc. č. 3241/1 kat. 

území Martinov ve Slezsku s předloženým 

návrhem projektové dokumentace změny 

biologického septiku na žumpu v rámci 

stavby „ŽUMPA U RESTAURANTU 

KOLIBA“ s dobou trvání dočasné stavby 

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 

prosinec 2015 – březen 2016 | 25.–31. schůze
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Naše místní skupina Českého červeného 

kříže (v době založení Československého 

červeného kříže) byla založena na jaře 1955. 

V letošním roce tedy oslavíme krásných 

„60“ let od založení. Skupina vznikla za 

přispění místních činitelů v čele s Antoní-

nem Vraníkem a obvodním výborem ČSČK 

v Porubě zastoupeným Janem Tomisem. 

V době vzniku měla skupina 65 členů a vedl 

ji osmičlenný výbor ve složení: Ladislav 

Gašpar, Božena Gašparová, Marie Závodská, 

Božena Plačková, Marie Gardelková, Zdeněk 

Gardelka, Emma Holušová a Jiřina Otisko-

vá. Činnost spočívala hlavně v poskytování 

první pomoci a dozoru zdravotních hlídek 

při žních a výmlatu v JZD. Pořádal se i spo-

lečenský ples za velké účasti občanů. 

Po odchodu manželů Gašparových měla 

místní skupina více předsedů a soustředila 

se pouze na výborové a členské schůze 

a schůze na obvodním výboru ČSČK v Po-

rubě a městském výboru v Ostravě, kam 

jsme byli přičleněni.

V r. 1969 převzala předsednictví pí 

Ludmila Rohlová. Tehdejší obvodní lékař 

MUDr. Svatoš a zdravotní sestra pí Vlková 

ze Třebovic proškolovali pravidelně naše 

zdravotní hlídky. Uskutečnily se i kurzy 

šití pro ženy pod vedením paní Oršové. 

Po smrti paní Rohlové v r. 1974 převzala 

předsednictví pí Jiřina Vajtrová, která tuto 

funkci vykonávala až do r. 2009. Od tohoto 

roku pokračuje ve funkci předsedkyně pí 

Vlasta Plačková. 

Výbor místní skupiny v současné době 

pracuje ve složení Vlasta Plačková, Vlasta 

Závodská, Anna Kuzníková, Marie Šimíko-

vá a Bohumila Javůrková.

Pravidelně začátkem roku probíhá jed-

nání valné hromady s hodnocením činnosti 

za uplynulé období. Co se týká počtu členů, 

nepatříme mezi velké organizace. V sou-

časné době má MS ČČK Ostrava-Martinov 

30 členů. 
I nadále se činnost skupiny zaměřuje 

především na zajišťování a držení zdravot-

ních služeb při místních sportovních akcích 

pořádaných společenskými organizacemi 

v Martinově.
Kromě toho v průběhu celého vegetač-

ního období zajišťujeme údržbu osázených 

záhonů růží ve středu Martinova a květino-

vých nádob před místní kapličkou vč. jejího 

úklidu. 
Aktivně se naše členky zapojují do prací 

při výzdobě kostela v Plesné, kde vypomá-

háme s květinovou výzdobou nejen v průbě-

hu celého roku, ale především na veliko-

noční svátky, slavnost sv. Jakuba a vánoční 

výzdobu v závěru roku. 

V měsíci květnu pořádáme pro své 

členky společnou oslavu svátku Dne matek. 

Děti z naší mateřské školky si pro tuto pří-

ležitost pro nás připravují vždy velmi milá 

až dojemná pásma písniček a básniček a na 

závěr svého vystoupení předávají každé 

člence vlastnoručně vyrobená blahopřání 

s kytičkou.
Spolupracujeme se Sborem dobro-

volných hasičů Martinov, kde na jejich 

soutěžích zajišťujeme zdravotní hlídky nebo 

vypomáháme při přípravě společenských 

akcí např. zajištěním prodeje ve stáncích 

apod. 
Rovněž spolupracujeme s místním 

Klubem důchodců. Využíváme nabídky 

a některé naše členky se účastní zájezdů 

pořádaných Klubem důchodců.

Ve svých aktivitách se nevyhýbáme 

ani sportu. Tradičně se účastníme soutěže 

v bowlingu „O pohár starosty“, který pořá-

dá Klub důchodců pod záštitou městského 

obvodu Martinov. Naše barvy hájí vždy dvě 

družstva, která si vedou v silné konkurenci 

velmi dobře.
V průběhu roku také nezapomínáme na 

naše členky a u příležitosti jejich životního 

jubilea jim zasíláme alespoň blahopřání. 

Pro dobrou kondici a rekondici našich 

členek zajišťujeme permanentky na masáže. 

V uplynulém roce probíhaly oslavy 

u příležitosti 590 let od první písemné 

zmínky o vzniku Martinova. Dne 13. 9. 

2014 byla slavnostně pokřtěna kniha o his-

torii našeho obvodu, která už nyní zdobí 

knihovničky velké většiny našich členek. 

V rámci uvedených oslav byla sloužena 

dne 19. 10. 2014 v kostele Sv. Jakuba Star-

šího v Plesné mše svatá za živé a zemřelé 

občany Martinova za velké účasti našich 

občanů. Pro tuto příležitost jsme zajistily 

nejen květinovou výzdobu celého koste-

la, ale i sbírku martinovských občanů na 

opravy kostela. Sbírku od ochotných dárců 

vybrala pí Marie Šimíková. Jen pro zají-

mavost, občané přispěli částkou 7.000 Kč. 

Martin
24. března 2015
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Vážení spoluobčané, 

přiblížily se nám svátky jara – 

Velikonoce a my Vám přinášíme 

další číslo našeho martinovského 

občasníku.

Přejeme Vám dobrou náladu, 

veselé velikonoční svátky, plné 

pohody, radosti a spokojenosti.

Redakční rada

(pokračování na straně 2)

Z činnosti místní skupiny Českého 

červeného kříže v Martinově
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Martin
18. září 2014číslo 56

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Úvodník
Vážení spoluobčané,
v době, kdy budete občasník Martin číst, už budou děti po prázdninách zase ve školních lavicích. Všem 
přeji úspěšný start do nového školního roku. Zvláště prvňáčkům přejeme, ať se jim ve škole líbí, najdou si 
nové kamarády a mají radost z toho, co se naučí. Všem školákům pak laskavý a spravedlivý přístup 
učitelů, poutavou výuku a co nejrychlejší uplynutí času zbývajícího do dalších prázdnin.

Redakční rada

Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou poslední občas-
ník MARTIN vydaný v tomto volebním 
období. Proto bych chtěl provést rekapitula-
ci činnosti našeho zastupitelstva za volební 
období let 2010–2014. 

V oblasti investic, rekonstrukcí a oprav 
majetku svěřeného městskému obvodu, 

bylo v městském obvodu proinvestová-
no za volební období 2010–2014 celkem 
56,2 mil. Kč, z toho 19,8 mil. Kč bylo zís-
káno z dotací města. Z cizích zdrojů (akce 
statutárního města Ostrava, Povodí Odry, 
s.p., RWE, a.s.) byly v našem městském 
obvodu provedeny opravy a investice ve 
výši 26,1 mil. Z dotací Evropské unie na 

zateplení a výměnu oken budovy MA-
XIM se podařilo získat částku 1,6 mil. Kč. 
Z vlastních prostředků bylo použito 8,7 mil. 
Kč. Přehled všech nejdůležitějších akcí za 
jednotlivé roky v daném volebním období je 
vyčíslen v dále uvedených tabulkách.

Slovo starosty

Investice, rekonstrukce a opravy majetku ve volebním období 2010–2014 
rok 2011 
Název akce rok vlastní zdroje účelové dotace celkem

Dopravní značení 2011  60 047,00 Kč  – Kč 60 047,00 Kč 
Rekonstrukce MK Na Záhumení 2011  419 538,27 Kč  – Kč 419 538,27 Kč 
Vybudování autobus. zast. U Dílen 2011  163 612,26 Kč 15 000,00 Kč 178 612,26 Kč 
Rekonstrukce chodníků U Dílen 2011  1 181 179,12 Kč  – Kč 1 181 179,12 Kč 
Energ. úspory MAXIM – otopná soustava 2011  417 138,55 Kč  – Kč 417 138,55 Kč 
Rekonstrukce MK K Turkovu 2011  – Kč 2 665 407,80 Kč 2 665 407,80 Kč 
Rekonstr. topné soustavy radnice – PD 2011  – Kč 318 000,00 Kč 318 000,00 Kč 
Rozšíření has. zbrojnice – dodatek k PD 2011  4 400,00 Kč  – Kč 4 400,00 Kč 
Oprava MK Přední Padělky 2011  515 983,60 Kč  – Kč 515 983,60 Kč 
Oprava dešť. kanal. Na Svob. a Martinovská 2011  46 352,26 Kč  – Kč 46 352,26 Kč 
Oprava soc. zařízení v MŠ Martinov 2011  51 049,00 Kč  680 000,00 Kč  731 049,00 Kč 
Oprava martinovské kaple 2011  383 410,44 Kč  100 000,00 Kč  483 410,44 Kč 
Oprava plotu v AP 2011  20 000,00 Kč  – Kč  20 000,00 Kč 
Oprava osvětlení sběrného dvora 2011  1 179,00 Kč  – Kč  1 179,00 Kč 
Výměna vchod. dveří a přístř. has. zbrojnice 2011  43 000,00 Kč  – Kč  43 000,00 Kč 
Oprava koupelny a rozv. vody v has. zbrojnici 2011  141 292,00 Kč  – Kč  141 292,00 Kč 
CELKEM 3 448 181,50 Kč 3 778 407,80 Kč 7 226 589,30 Kč 

(pokračování na straně 3)

rok 2012
Název akce rok vlastní zdroje účelové dotace celkem

Rekonstrukce MK K Turkovu – dopr. značení 2012  21 236,00 Kč  – Kč  21 236,00 Kč 
Vybudování parkoviště před radnicí 2012  418,00 Kč  572 111,20 Kč  572 529,20 Kč 
Rekonstrukce kuchyňky u spol. místnosti 2012  75 108,00 Kč  – Kč  75 108,00 Kč 
Energ. úspory MAXIM – proj. dokumentace 2012  59 640,00 Kč  122 920,00 Kč  182 560,00 Kč 
Roušíření hasičské zbrojnice – proj. dok. 2012  197 600,00 Kč  – Kč  197 600,00 Kč 
Oprava příj. komunikace – MARTEK 2012  234 670,36 Kč  – Kč  234 670,36 Kč 
Oprava schodů k pietnímu místu 2012  – Kč  – Kč  – Kč 
Oprava VO v Areálu podnikatelů 2012  52 649,00 Kč  – Kč  52 649,00 Kč 
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Rada městského obvodu Martinov  rozhodla   
• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu k pozem-ku parc. č. 2746/1 kat. území Martinov ve Slezsku ve prospěch stavebníka za účelem umístění stavby podzemní kabelové přípojky NN 0,4kV na dobu neurčitou za jednorázo-vou úplatu za cenu 150 Kč za každý započa-tý běžný metr + příslušná sazba DPH• o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/SoD/2017 s firmou Inženýrské sítě Ostrava, s.r.o., IČ 26792222, kterým se prodlužuje termín realizace stavby z důvodu nesouhlasného a zamítavého stanoviska firmy GasNet, s.r.o., k umístění stavby pří-střešku a z toho plynoucí nutnosti umístění stavby přístřešku na jiném místě pozemku parc. č. 3057/2 do 31. srpna 2017• podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá-vání veřejných zakázek o zadání veřejné za-kázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy objektu Martek v Ostravě -Martinově“ s firmou Dobré stavby, s.r.o, IČ 25828495, za nabídkovou cenu 1.042.222 Kč bez DPH• v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžních darů 2 fyzickým osobám za účast na výběro-vém řízení pro městský obvod Martinov• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu k pozem-ku parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve Slezsku ve prospěch stavebníka za účelem umístění stavby podzemní kabelové přípojky NN 0,4kV provedené protlakem pod místní komunikací na dobu neurčitou za jedno-

rázovou úplatu za cenu 150 Kč za každý započatý běžný metr + příslušná sazba DPH• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu k pozem-ku parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve Slezsku ve prospěch stavebníka za účelem umístění stavby na dobu neurčitou za jed-norázovou úplatu za cenu 150 Kč za každý započatý běžný metr + příslušná sazba DPH• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu k pozem-ku parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve Slezsku ve prospěch stavebníka za účelem umístění stavby na dobu neurčitou za jed-norázovou úplatu za cenu 150 Kč za každý započatý běžný metr + příslušná sazba DPH• o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodáv-ce prací č. 1/SDP/2016 v oblasti bezpečnosti práce a na úseku požární ochrany uzavřené mezi Ing. Petrem Bednarzem a Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Mar-tinov z důvodu registrace poskytovatele jako plátce daně z přidané hodnotydoporučila  
• Zastupitelstvu MOb Martinov schválit 6. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. červnu 2017 ve výši 21,95 % schváleného upraveného rozpočtu Městské-ho obvodu Martinov na rok 2017 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – zapojení volných zdrojů do rozpočtu, zapojení části zůstatku SF z minulých let• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-nov schválit přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. března 2017• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-

nov schválit přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 30. června 2017• Zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlas s odnětím svěření pozemku parc. č. 153/50 ostatní plocha, ostatní komunikace 

Martin
11. října 2017
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Vážení spoluobčané!Prázdniny jsou za námi, skončila doba prázdnin a letních dovolených. Mnozí jsme je prožiliu moře nebo na horách, v zahraničí nebo u nás doma. Poznávali jsme nové kraje, nové kultury a jiné zvyky. Děti se již vrátily do školních lavic, studenti do poslucháren a my ostatní do práce. Věříme, že jste si všichni odpočinuli od každodenního pracovního shonu nejen fyzicky, ale i psychicky. Tímto bychom Vám rádi popřáli krásné podzimní dny a pro dobrou pohodu Vám přinášíme nové číslo našeho časopisu MARTIN.
Redakční rada

(pokračování na straně 2)
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Vážení občané,
jak jsem Vás informoval v předešlém vydání našeho občasníku, bylo vyhlášeno výběrové řízení na místo vedoucího úřadu – tajemníka ÚMOb Martinov s tím, že budete seznámeni s jeho jménem. Sděluji Vám 

tedy, že ve výběrovém řízení byla na toto místo vybrána paní Ing. Magdalena Frid-richová, která byla do své funkce tajemnice ÚMOb Martinov jmenována od 1.9.2017.
Karel Civín, 

 starosta

Nová tajemnice ÚMOb Martinov

Začátkem listopadu pořá-dá komise Vítání občanků na naší radnici a tradiční setkání seniorů. Pozvánky doneseme. Děkujeme za hojnou účast. 
Závodská

1

V neděli 6. října bylo počasí jako stvořené 

pro pouštění draků. Sluníčko svítilo a vítr 

příjemně foukal. Sešli jsme se na poli za Hos-

půdkou u Rošťáka a za chvilku bylo nebe plné 

draků. Rodiče se vrátili do svých mladých let 

a bavili se stejně dobře jako jejich děti. Létali 

draci všech barev a velikostí. 

Když nám začala být zima, opekli jsme 

si špekáčky na zahradě MŠ, děti si zahrály 

florbal a soutěžily o sladkosti. Domů nás 
zahnala tma, ale příští rok si drakiádu určitě 

zopakujeme. 

Jolana Kavalková,  
starostka

Martin
5. prosince 2019

číslo 77

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Slovo starostkyVážení občané, čas běží jako o závod a zase tady 
máme zimu. Dny se nám krátí 
a sluníčko už moc nehřeje. Zahrada MŠ je od listopadu 

pro veřejnost otevřena pouze 
o víkendu. 

Do svých schránek jste dostali 
leták s informacemi k Ozdravné-
mu pobytu pro předškoláky. Po-
třebovali bychom předběžně zjistit 
Váš zájem o tento pobyt. Prosíme 
proto rodiče, kteří mají o tento 
pobyt zájem, aby nám dali vědět 
a zaslali svůj kontakt na email 
ichaloupkova@martinov.ostrava.cz, 
nebo přišli osobně na ÚMOb Mar-
tinov do konce tohoto roku. Během ledna budeme vědět, 

zda jsme získali na tento pobyt 
kromě dotace z Moravskoslezské-
ho kraje i dotaci z Fondu pro děti 
ohrožené znečištěným ovzduší 
ze Statutárního města Ostravy. 
Pokud ano, okamžitě Vás budeme 
kontaktovat. Co máme v Martinově nového? 

• 
Rozsvítila se nám ulice K To-

bulkám, ne vánoční výzdobou, ale 
novým veřejným osvětlením. Proběhla rekonstrukce míst-

ního rozhlasu, částečně drátový 
rozhlas byl nahrazen bezdrátovým 
rozhlasem. Informace jsou zasílá-
ny občanům, kteří nám nahlásili 
svá telefonní čísla i formou SMS. 

Co připravujeme?
• 

Chystáme místa na stojany pro 
sdílená kola, která by měla být 
v provozu od jara 2020. Obyvatelům domu na ul. 

U Dílen byl předložen návrh na 
parkování formou parkovacích 
karet. U těchto domů často parkují 
zaměstnanci DPMO a pro ostatní 
už nezbývá místo. Snad se podaří 
situaci zlepšit. 

Jolana Kavalková, starostka

PODZIMNÍ DRAKIÁDA

Školní rok v mateřské škole jsme s dětmi 
zakončili rozloučením s předškoláky. Roz-
loučení proběhlo na školní zahradě tento 
rok trochu jinak, než je obvyklé. Účastnili 
se jej pouze předškoláci a jejich rodiče, o to 
více si ale děti den užily. Během odpoledne 
děti rodičům předvedly krátký program, 
který si pro ně připravily, přednesly bás-
ničky a společně s rodiči si také zazpívali. 
Nechyběly soutěže, které byly připraveny 
jak pro rodiče, tak i pro děti, například kdo 
se dříve trefí do koše, kdo dál dohodí nebo 
procházka s tatínkem se svázanými noha-
mi. Dále si děti vyzkoušely tvorbu maxi 
mýdlových bublin. Samozřejmě nechybělo 

také občerstvení, které děti samy rodičům 
připravily, a nakonec jsme si všichni opéka-
li špekáčky. 

Ani přes uzavření mateřské školy během 
prázdnin jsme nelenily a nadále jsme praco-
valy na rozšíření svých znalostí a profesním 
růstu. Podstoupily jsme řadu webinářů na 
témata předškolní pedagogiky, navštívily 
jsme semináře pro další školení pedagogic-
kých pracovníků. Nyní se již plně připravu-
jeme na nový školní rok v mateřské škole, 
probíhá úklid, dezinfekce prostorů i hraček. 
A už se na všechny moc těšíme, jak na děti, 
tak i rodiče. 

Bc. Radana Trubková, DiS. 

Rozloučení se školním rokem

Bydlíme v Martinově již téměř 36 let 
a během tohoto období jsme měli již několik 
pejsků Vzhledem k tomu, že psa pova-
žujeme za součást rodiny, jsme se snažili 
všechny pejsky tzv. „ socializovat „ to je 
chodit s nimi na procházky, pozitivně vy-

chovávat a vytvářet přátelský vztah k okolí, 
tak jako to dělají mnozí z vás. Venčení psů 
mimo vlastní pozemek má však i stinnou 
stránku, se kterou se na našich procházkách 
setkáváme, a na kterou chceme v tomto 
článku upozornit. Je to zanechávání psích 
exkrementů na všech trasách, chodnících 

a obecních pozemcích, po kterých se psi 
se svými pánečky pohybují, a kde zrovna 
musí vykonat svou potřebu. Mnozí majitelé 
nenosí s sebou sáčky, do kterých by jejich 
produkt sebrali a hodili do nejbližšího koše. 
Je to velmi bezohledné vůči ostatním, kteří 
se po stejných trasách také procházejí, včet-
ně dětí, i vůči sousedům, kteří pak nečistoty 
za svým plotem musí odstranit. Je přitom 
jedno, jestli se jedná o velkého nebo malého 
psa, v každém případě povinností každého 
majitele psa je po něm uklidit. Obecní úřad 
instaloval na katastru Martinova mnoho no-
vých odpadkových košů, takže tady neplatí 

žádné výmluvy, že to nejde. Z našich 
procházek víme, že jedná hlavně o oblast 
náměstí, chodník od hospůdky U Rošťáka 
k Porubě a cesta k řece Opavě. Tato výzva 
je směrována k martinovským občanům, 
ale je nám jasné, že se tento problém týká 
i pejskařů, kteří přicházejí nebo přijíždějí 
z Poruby, Třebovic nebo Plesné. V tomto 
případě bychom navrhli, aby obecní úřad 
Martinov svým jménem oslovil sousedící 
obvody s touto výzvou a na přístupech do 
Martinova instaloval „výhružné“ tabule 
a případně sáčky pro ty, kteří je doma 
zapomenou. Těm, kteří exkrementy svých 
pejsků sbírají a udržují Martinov v čistotě, 
patří poděkování, ti ostatní se snad nad se-
bou zamyslí a přistoupí do „Klubu slušných 
pejskařů“. František a Sylva Drábkovi

Slovo do vlastních řad – pejskaři
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Základem pečetě Martinova se stala 
symbolika, která se u dalších pečeti nemě-
nila. 

Byl to svatý Martin, dělící se o svůj 
plášť se žebrákem. Příběh o Martinem 
darované polovině 
pláště žebrákovi 
si lidé vyprávěli 
dlouhá léta. Bylo to 
v podstatě vyprávění 
o lásce k bližnímu. 
Za informace o životě 
tohoto světce lidé vděčí 
mnichovi jménem Sol-
picius Severus, který 
život svatého Martina 
podrobně popsal. 

Sv. Martin se 
narodil kolem roku 
1317 v rodině vysoce 
postaveného římského 
vojáka. Když bylo 
Martinovi 18 let sloužil jako voják ve Fran-
cii. Právě z té doby pochází příhoda, která 
tolik zapůsobila:

Jednoho mrazivého dne spatřil Mar-
tin projíždějící nejmenovaným městem, 
u městské brány téměř polonahého žebráka 
prosícího kolemjdoucí o pomoc. Nikdo si ho 
nevšímal. Martin uchopil svůj meč a rozťal 
jím svůj velký vojenský plášť na polovinu 
a rozdělil se s žebrákem. 

Nejstarší typář pečetidla Martinova 
pochází z roku 1722. Je oválný, o výšce 
23 a šířce 20 milimetrů. Opis je lemovaný 
zevně linkou a zní: „Gemain insigel das 
Dorf Martzinav.“

Dalším pečetidlem Martinova, dolože-
ným Josefským katastrem z roku 1790, je 
pečetidlo kulaté, o průměru 27 milimetrů, 

s téměř nečitelným opisem lemovaným 
vavřínovým věncem. Z opisu jsou patrná 
jen slova : „Sanktus Martinus“.

Ve 20. letech 19. století Martinov dis-
ponoval dalším tipařem pečetě. Je oválný, 

o výšce 28 a šířce 
27 milimetrů a má 
německý opis lemova-
ný linkami: „Sigill der 
gemeine Martzchnau.“ 
Výjev v pečetním poli 
je velmi detailně vy-
pracován – sv. Martin 
sedí na vzpínajícím se 
koni a mečem rozse-
kává svůj plášť. Pod 
koněm leží žebrák, 
který v pravé ruce drží 
berlu a levou rukou 
smeká čepici. 

Z tohoto historické-
ho pečetidla vychází 

novodobý znak Martinova z roku 1995, 
který byl v konečném výtvarném řešení 
zjednodušen. 

Znak Martinova vychází ze symboliky 
obecní pečetě. Usnesením Rady města 
Ostravy z 11. dubna 1995 č. 398/10 byl znak 
udělen Martinovu v této podobě:

 V modrém štítě na stříbrném koni 
v poskoku sv. Martin ve zlaté římské zbroji 
červeným chocholem na hlavě, rozsekávají-
cí svým mečem červený plášť.

 
Líc praporu Martinova opakuje znak 

Martinova a rub je tvořen vodorovnými 
barevnými pruhy z barev znaku. 

Pokračování příště…
Jolana Kavalková, starostka

Tentokrát pečetě  
a symboly Martinova

Trocha historie z Martinova Péče o pokojové 
rostliny podle 
starých receptů.
Mnoho zapomenutých rad 
se osvědčilo i dnes!

 Kávová sedlina posílí pokojové 
květiny?

Víme, že kávová sedlina patří do 
kompostu! Kdo zahrádkaří pouze v kvě-
tináčích, měl by vědět, že kávová sedlina 
patří do hnojivé zálivky pro pokojové 
rostliny. Vysoký obsah draslíku posílí 
pevnost rostlinných pletiv a odolnost 
rostlin. V místnosti jsou slabší a snadno 
se stávají obětí chorob a škůdců. Zbytky 
kávy mohou být dokonce oslazené, 
neboť cukr aktivuje půdní život v kvě-
tináči.

 S mýdlem proti soužení s mšicemi 
a puklicemi!

Mýdlový postřik je účinnou náhradou 
za jedovaté postřiky, které v uzavřených 
prostorách bytu nejsou moc vhodné. Lží-
ce čistého neparfémovaného mazlavého 
mýdla se rozpustí v troše horké vody, 
doplní se na 1 litr, přidá se lžíce lihu 
a postřik je hotov.
 Občas aspirin?

Tento prostředek je dobrý také pro 
rostliny. Obsažené salicylové kyseliny 
posiluji odolnost rostlin, aktivuji imunit-
ní systém. Jedna tabletka se rozpustí v 1 
litru vody. Tímto roztokem se občas za-
lijí pokojové květiny. Dobře se rozpouští 
šumivý acylpyrin.

Marie Pastorová

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
červen – srpen 2020 35.–39. schůze  
vč. 5. mimořádné schůze
Rada městského obvodu  
Martinov

rozhodla 
o uzavření kupní smlouvy na prodej • 
neupotřebitelného movitého majetku 
Městského obvodu Martinov 2 ks lavic za 
dohodnutou celkovou cenu 100 Kč včetně 
příslušné sazby DPH,
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě • 
o zřízení služebnosti za účelem umís-
tění stavby optické sítě elektronického 
komunikačního vedení ve prospěch 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., 
IČ 64949681, na dobu neurčitou za jedno-

rázovou úplatu za cenu 200 Kč za každý 
započatý běžný metr + DPH v zákonné 
výši,
o vytvoření rezervního fondu ze zlepše-• 
ného výsledku hospodaření příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava-
-Martinov na rok 2020 ve výši 18.000 Kč 
a o vytvoření fondu odměn ze zlepšeného 
výsledku hospodaření příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola Ostrava -Martinov 
na rok 2020 ve výši 18.709,69 Kč, 
darovat nález – kolo Author Compact, • 
výr. číslo HJ0233863, stříbrno-modrá 
barva na benefiční účely KOLA PRO 

AFRIKU z důvodu neupotřebitelnosti,
o uzavření smlouvy o zřízení věcného • 
břemene – služebnosti k pozemku parc. 
č. 3417 v katastrálním území Martinov 
ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném 

(pokračování na straně 9)
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v geometrickém plánu č. 3951-40b/2019 
za účelem umístění a provozování pří-
pojky vody ve prospěch oprávněného na 
dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve 
výši 600 Kč + DPH v zákonné výši,
o uzavření smlouvy o dílo na realizaci • 
stavby „Rekonstrukce oplocení zahra-
dy MŠ a zbrojnice Martinov“ s firmou 
V.D.Stav – Ostrava s.r.o., IČ 28606191, za 
nabídkovou cenu 461.253,00 Kč bez DPH,
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo • 
č. 2/SoD/2020 ze dne 02. 07. 2020 na rea-
lizaci stavby „Rekonstrukce oplocení za-
hrady MŠ a zbrojnice Martinov“ s firmou 
V.D.Stav – Ostrava s.r.o, IČ 28606191, na 
cenu 7.310,00 Kč bez DPH,
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo • 
č. 2/SoD/2020 ze dne 02. 07. 2020 na 
realizaci stavby „Rekonstrukce oploce-
ní zahrady MŠ a zbrojnice Martinov“ 
s firmou V.D.Stav – Ostrava s.r.o, IČ 
28606191, z důvodu opravy sazby DPH. 
Cena zakázky činí 468.563 Kč bez DPH 
(566.961,23 Kč vč. DPH),
v souladu s rozhodnutím ZMOb Marti-• 
nov, o vystavení objednávky na výstavbu 
zpevněné plochy u hasičské zbrojnice 
dle cenové nabídky s panem Davidem 
Nogolem na částku 63.200 Kč,
o vystavení objednávky na vánoční vý-• 
zdobu kaple dle cenové nabídky s firmou 
JKV Opava, s.r.o., IČ: 49606182 na cenu 
56.455 Kč bez DPH,
pronajmout společnosti MARTEK ELEK-• 
TRONIK s. r. o. s účinností od 1. červen-
ce 2020 na dobu 5 let nebytové prostory 
v budově Martinovská 3080, Ostrava-
-Martinov o celkové výměře 657,64 m² na 
pozemku parc. č. 3040 v k. ú. Martinov 
ve Slezsku za cenu ročního nájemného 
465.864 Kč bez DPH a pozemek parc. 
č. 3041 ostatní plocha o celkové výměře 
1.394 m² v k. ú. Martinov ve Slezsku za 
cenu ročního nájemného 39.032 Kč,
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu • 
městského obvodu Martinov na rok 2020 
Mysliveckému spolku Děhylov ve výši 
10.000 Kč na zvelebení mysliveckého 
účelového zařízení (chata),
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu • 
městského obvodu Martinov na rok 2020 
Mobilnímu hospici Ondrášek ve výši 
30.000 Kč na poskytování mobilní hospi-
cové péče pro občany Martinova.
souhlasila 
s návrhem změny obecně závazné vyhláš-• 
ky Statutárního města Ostravy o místním 
poplatku za užívání veřejného prostran-
ství v předloženém znění,
s návrhem změny obecně závazné vyhláš-• 
ky Statutárního města Ostravy o místním 
poplatku ze psů v předloženém znění, 
navrhla osvobození a úlevy od poplatko-
vé povinnosti pro držitele uvedené v čl. 
8 a sazby poplatku stanovené pro psa 

uvedeného v čl. 7,
jako vlastník pozemků parc. č. 3000 • 
a 3001 katastrální území Martinov ve 
Slezsku a místní komunikace ul. Na 
Hrázi se vstupem na pozemky a umís-
těním podzemní kabelové přípojky VN 
22 kV v rámci stavby „Posílení kabelové 
přípojky z VN 162 pro Mlékárnu Kunín 
a.s., v Ostravě -Martinově“ dle výkre-
su projektové dokumentace – Situace 
s podmínkou, že před zahájením stavby 
bude uzavřena smlouva o smlouvě budou-
cí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 
v komunikaci bude stavba provedena 
řízeným protlakem po celé délce, v níž 
je navrženo max. 7 zapichových jam 
o rozměru 2x2 m, s hloubkou uložení 
min. 1,5 m pod povrchem komunikace 
a po dokončení stavby budou pozemky 
a komunikace uvedeny do původního 
stavu a předány protokolem Městskému 
obvodu Martinov,
s předloženou projektovou dokumentací • 
pro stavbu „REKO VTL Děhylov – 
MCHZ DN300 shybka“ za účelem odstra-
nění poruchy na vysokotlakém plynovodu 
a jako vlastník pozemků parc. č. 2644/1, 
2599, 2601, 2618 a 2603 katastrální území 
Martinov ve Slezsku a místní komunika-
ce ul. U Opavice se vstupem na pozemky 
a místní komunikaci za účelem příjezdu, 
výkopu a zřízení provizorního sjezdu 
v souladu se žádostí žadatele a předlože-
né projektové dokumentace s podmínkou, 
že po dokončení stavby budou pozemky 
a komunikace uvedeny do původního 
stavu a předány protokolem Městskému 
obvodu Martinov,
s výpovědí z části pozemku parc. č. 2949 • 
o výměře 5,5 m² kat. území Martinov ve 
Slezsku dohodou ke dni 30. 9. 2020.
schválila 
termíny schůzí Rady městského obvo-• 
du Martinov a zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na období 
září – prosinec 2020,
zveřejnění záměru pronájmu nebytových • 
prostor v budově Martinovská 3080, 
Ostrava -Martinov o celkové výměře 
657,64 m² na pozemku parc. č. 3040 
v k. ú. Martinov ve Slezsku a zveřejnění 
záměru pronájmu pozemku parc. č. 3041 
ostatní plocha o celkové výměře 1.394 m² 
v k. ú. Martinov ve Slezsku,
návrh programu 9. zasedání Zastupitel-• 
stva městského obvodu Martinov, které se 
uskuteční v pondělí dne 15. června 2020 
v 18.00 hodin v zasedací místnosti Radni-
ce Martinov,
6. rozpočtové opatření Městského obvodu • 
Martinov k 31. květnu 2020 ve výši 0,34 
% schváleného upraveného rozpočtu, 
Městského obvodu Martinov na rok 2020
7. rozpočtové opatření Městského obvodu • 
Martinov k 29. červnu 2020 ve výši 8,29 
% schváleného upraveného rozpočtu 

Městského obvodu Martinov na rok 2020,
8. rozpočtové opatření Městského obvodu • 
Martinov k 30. červnu 2020 ve výši – 
1,08 % schváleného upraveného rozpočtu 
Městského obvodu Martinov na rok 2020,
9. rozpočtové opatření Městského obvodu • 
Martinov k 17. červenci 2020 ve výši 
0,0 % schváleného upraveného rozpočtu 
Městského obvodu Martinov na rok 2020,
10. rozpočtové opatření Městského ob-• 
vodu Martinov k 17. srpnu 2020 ve výši 
0,00 % schváleného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2020,
Výzvu k podání nabídky na veřejnou • 
zakázku malého rozsahu na dodavatele 
stavebních prací „Rekonstrukce oplocení 
zahrady MŠ a zbrojnice Martinov“, kte-
rou prodlužuje lhůtu pro podání nabídky,
v souladu s § 6 vyhlášky MF č. 220/2013 • 
Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jed-
notek, ve znění pozdějších předpisů účetní 
závěrku příspěvkové organizace Mateřská 
škola Ostrava -Martinov za rok 2019 sestá-
vající z Rozvahy a bilance, Výkazu zisku 
a ztráty a Přílohy k účetní závěrce,
úpravu ceníku inzerátů v občasníku • 
městského obvodu Martinov MARTIN 
s cenami 3.000 Kč/1 strana, 1.500 Kč/½ 
strany, 750 Kč/¼ strany a 375 Kč/⅛ stra-
ny, ke kterým bude účtována příslušná 
sazba DPH, a to s účinnosti od 18. srp-
na 2020.
vzala na vědomí 
likvidační protokol neupotřebitelného • 
DDHM z majetku Statutárního města 
Ostravy – Městského obvodu Martinov 
ze dne 15. 6. 2020 v celkové hodnotě 164 
737,34 Kč,
oznámení o pronájmu prostor slouží-• 
cích k podnikání a pozemků třetí osobě 
nájemcem, společností ROPEMA s.r.o., 
pronajaté na základě Smlouvy o nájmu 
prostor sloužících k podnikání a pozemků 
č. 1/2019-NPP ze dne 16. května 2019.
požádala 
Radu města Ostravy o nevydání souhla-• 
su s úplatným nabytím nemovité věci 
– garáže umístěné na pozemku parc. 
č. 2422/90 katastrální území Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného 
z předkupního práva od soukromého 
vlastníka.
doporučila 
Zastupitelstvu městského obvodu Marti-• 
nov schválit účetní závěrku Statutárního 
města Ostravy – Městského obvodu 
Martinov za rok 2019 bez výhrad,
Zastupitelstvu městského obvodu Marti-• 
nov vzít na vědomí výsledek hospodaření 
SMO – Městského obvodu Martinov za 
období od 1. ledna do 31. března 2020.
nesouhlasila 
s uzavřením smlouvy o pronájmu části • 
pozemku parc. č. 786/1 trvalý travní 

(pokračování ze strany 7)

(pokračování na straně 10)



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících červenci až září letošního roku oslaví nebo 
oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané. 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme! 
Komise pro občanské záležitosti.

Jan HUDÁK, 

Anna BLAHUTOVÁ, 

Oldřich HRUBÝ, 

Richard ŠRÁMEK, 

Marie VAJTEROVÁ, 

Bohuslava STAŇKOVÁ, 

Zdeněk KREJČÍ, 

Sylvia KUSOVÁ, 

Ivan VEŘMIŘOVSKÝ, 

Jindřiška OŽANOVÁ,

Karel ŽÁK, 

Vladimír VAJTER, 

Zdeňka CVEJNOVÁ, 

Marta HUDÁKOVÁ, 

Sylva WERNHARTOVÁ, 

Jan GŘÍBEK, 

František VILÍM, 

Milada ŠEDĚNKOVÁ, 

Olga POLÍNKOVÁ.

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, členky redakční rady: Jolana Kavalková a Bc. Irena Chaloupková.  
Články neprocházejí redakční úpravou. Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 

723 00 Ostrava ‑Martinov. Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00

Telefonní čísla
starostka 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
  599 423 109
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 100

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
PO-PÁ  10.00–18.00 
SO  8.00–12.00 
NE  zavřeno
 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusynová  736 141 751

Břetislav Kusyn  775 077 914

Ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov  
červen 2020 – 9. zasedání
9. zasedání Zastupitelstva dne 
15. 06. 2020

rozhodlo o poskytnutí účelové dotace Sboru • 
dobrovolných hasičů Ostrava -Martinov, ve 
výši 80 000,00 Kč na činnost v roce 2020,
rozhodlo o výstavbě zpevněné plochy u ob-• 
jektu požární zbrojnice, která bude sloužit 
jako podklad pro přístřešek o velikosti 6x4 
metry na úschovu překážek na požární sport,
schválilo účetní závěrku Statutárního • 
města Ostravy – Městského obvodu Mar-

tinov za rok 2019 bez výhrad,
schválilo Dohodu o narovnání ke smlouvě • 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravsko-
slezského kraje uzavřené mezi Statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem 
Martinov a Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 00 Ostrava, 
IČO: 70890692, na financování z projektu 
Ozdravné pobyty pro děti předškolního 
věku ŽPZ/04/2018 na projekt „Ozdravné 
pobyty pro předškoláky“,

souhlasilo s bezúplatným nabytím spo-• 
luvlastnického podílu ve výši ideální 
180/8760 k pozemku parc. č. 2657/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace katastrální 
území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
od současného vlastníka ČR, Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových,
vzalo na vědomí výsledek hospodaření • 
SMO – Městského obvodu Martinov za 
období od 1. ledna do 31. března 2020.

porost katastrální území Martinov ve 
Slezsku za celkovou symbolickou cenu 
1 Kč/měsíc.
zrušila 
své usnesení č. 305/29 ze dne 2. břez-• 
na 2020, kterým schválila návrh progra-

mu 9. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov, které se neuskutečnilo 
v pondělí dne 16. března 2020 v 18.00 
hodin v zasedací místnosti Radnice 
Martinov z důvodu rozhodnutí vlády 
o nařízení nouzového stavu a zákazu 
shromažďování se.

uložila 
starostce městského obvodu Martinov • 
zveřejnit veřejnou zakázku na úřední 
desce ÚMOb Martinov a internetových 
stránkách městského obvodu a vyzvat 
k podání nabídky na tuto veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu nejméně 3 firmy.

(pokračování ze strany 9)


